様式第1号の2（第8条関係）

年 月 日

さくら市長 様

申請者 住所（所在）

氏名（名称）

（代表者氏名）

電話番号

農産物売上向上対策総合支援事業費補助金交付申請書

さくら市農産物売上向上対策総合支援事業費補助金を交付されるよう、さくら市

補助金等交付規則第4条及びさくら市農産物売上向上対策総合支援事業費補助金交

付要綱第8条第2項の規定により、関係書類を添えて申請します。

関係書類

1 作付面積報告及び補助金計算書

2 その他市長が必要と認める書類

別紙

作付面積報告及び補助金計算書

1 補助対象面積

(1) 対象作物面積

※ 対象作物面積は営農計画書により転記すること（主食用米面積及び経営面積（水

田）も同様）。

(2) 主食用米作付面積

(3) 経営面積（水田）

(4) 補助対象面積の算定

さつまいも

作付面 積

前年度産 当年度産 増減面積

備考作付面積①

(a)

作付面積②

(a)

③＝②－①

(a)

主食用米

作付面積

前年度産 当年度産 増減面積

備考作付面積④

(a)

作付面積⑤

(a)

⑥＝⑤－④

(a)

経営面積

（ 水 田 ）

前年度産 当年度産 増減面積

備考経営面積⑦

(a)

経営面積⑧

(a)

⑨＝⑧－⑦

(a)

対象作物面積③ 経営面積(水田)⑨ 主食用米面積⑥ 補助対象面積⑩

パターン 1

対象作物の面積が

拡大している場合

③＞0

経営面積（水田）が

同じ又は減少

している場合

⑨≦0

主食用米の面積が

減少している場合

⑥＜0

対 象 作

物の拡大

面 積 ③

又は主食

用米の減

a

※ 対象作物面積、経営面積（水田）又は主食用米面積の状況から、上記の 5 つの

パターンのうちいずれか 1 つを選択し、補助対象面積を算定すること。

※ 補助対象面積⑩の単位はアールとし、小数点第一位を切り捨てること。

少 面 積

（－⑥）

のいずれ

か小さい

方の面積

パターン 2

主食用米の面積が

減少していない場合

⑥≧0

補 助 対

象外

パターン 3

経営面積（水田）が

拡大している場合

⑨＞0

主食用米の面積が

同じ又は減少

している場合

⑥≦0

対 象 作

物の拡大

面積

③

a

パターン 4

主食用米の面積が

拡大している場合

⑥＞0

対 象 作

物の拡大

面積から

主 食 用

米の拡大

面積を引

く

③－⑥

a

パターン 5

対象作物の面積が

拡大していない場合

③≦0

補 助 対

象外

2 補助金額

(1) さつまいも作付拡大推進事業

(2) さつまいも作付転換推進事業

3 添付書類（交付申請時）

(1) 市税等完納証明書

補助対象面積

⑩

補助単価

⑪

補助金額

⑩×⑪

a 20,000 円／10a 円

補助対象面積

⑩

補助単価

⑪

補助金額

⑩×⑪

a 20,000 円／10a 円

パターン